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Lausunto tuulivoiman YVA-selostus Leppäkangas, KESELY/2421/2021 
 
Pyhäjärven kaupunki toteaa: 
 
 
Sähkönsiirto: 
 
On hyvä, että hankkeessa tarkastellaan sähkönsiirtoyhteyksissä yhteisjohtojen mahdollisuutta 
alueen muiden hankkeiden kanssa. Siirtoyhteyksien A-versioiden osalta Pyhäjärvellä tulee 
kiinnittää erityistä huomiota pohjavesialueen läpi rakentamisessa pohjaveden ja alueen 
vedenottamon toiminnan turvaamiseen. Pohjavesialueelle mahdollisesti rakennettavien 
pylväsjalkojen osalta tulisi pyytää lupa-arvio vesilain mukaisen luvan tarpeesta koskien 
pohjavesiesiintymää ja sen mahdollista tilan huonontumista. 
 
Pyhäjärven kaupungin näkemyksen mukaan Kinnulan suunta olisi ensisijainen sähkönsiirron 
suunta. Murtoperän suunta on myös perusteltu, mutta maankäytön näkökulmasta Pyhäjärven 
kaupungin mielestä toissijainen. Murtoperän tulevalle sähköasemalle liityttäessä vaihtoehto A2 on 
selkeästi parempi ja toteuttamiskelpoisempi. 
 
Ennan kaikkea, Pyhäjärven kaupunki edellyttää kaikkien energiahankkeiden yhteydessä toimijoita 
aktiivisesti edistämään ja toteuttamaan yhteisjohtoja, jotta sähkönsiirto aiheuttaisi mahdollisimman 
pieniä haitallisia vaikutuksia ja samalla mahdollistaisi mahdollisimman paljon uusiutuvan sähkön 
tuotanto- ja varastointihankkeita. 
 
 
Maakuntakaavoitus: 
 
Keski-Suomen voimassa olevassa maakuntakaavassa on esitetty tuulivoimatuotannolle soveltuva 
alue TV Leppäkangas. Leppäkankaan tuulivoiman OYK- luonnos on merkittävästi laajempi Itä – ja 
koillissuuntaan, kuin maakuntakaavan TV-alue on. 
Pyhäjärven puolella on Leppämäen tuulivoiman OYK-kaavahanke ehdotusvalmistelussa. 
Leppämäen hankkeen selvityksissä on laadittu yhteisvaikutusten arviointia Leppäkankaan 
hankkeen kanssa. On osoittautunut, että yhteisvaikutuksissa aiheutuu raja-arvoja ylittäviä 
vaikutuksia. Vaikutuksien arvioinnissa on todettu, että Leppäkankaan hankkeen ollessa 
maakuntakaavan TV-alueen mukainen ei yhteisvaikutuksien raja-arvot ylity. Maakuntakaavan 
mukaisuudella tarkoitetaan hanketta ilman voimaloita 22-27. 
Leppämäen hankkeessa vaikutusten arviointia vielä tarkennetaan, joten lisätietoa 
yhteisvaikutuksista siltä osin tulee vielä.   
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Hankkeet toteutuessaan muodostavat seudullisesti merkittävän tuulivoima-alueen riippumatta siitä 
millä vaihtoehdoilla ne rakennetaan.  
Maakuntakaavan toteutuksen osalta on tarkasteltava ja otettava kantaa siihen vaarantaako 
Leppämäen hankkeen toteutuminen Leppäkankaan TV-alueen mukaisen tuulivoiman OYK:n 
laatimisen ja näin ollen maakuntakaavan toteuttamisen Keski-Suomen puolella.  On tarpeen löytää 
selvyys, voidaanko Leppämäen tuulivoiman OYK:ta edistää Pyhäjärvellä ja millä aikataululla. 
 
 
Aurinkovoima: 
 
Aurinkovoiman toteutuksen tarkastelu tuulivoiman osayleiskaavan yhteydessä täydentää alueen 
sähkön tuotannon ja siirron potentiaalin hyödyntämistä ja on erittäin myönteinen asia. 
 
 
Vaikutukset asumiseen: 
 
Vaikutusten mallinnuksissa tulee päästä siihen tilanteeseen, että asuin- tai loma-asuinkohteiden 
osalta raja-arvojen ylityksiä ei esitetä hankealueen osalta eikä yhteisvaikutuksissa kaavan tullessa 
ehdotusvaiheeseen minkään vaihtoehtoisen toteutuksen osalta. Selvityksissä VE1 sekä VE2 osalta 
ylitys tapahtuu ja tarvitaan melun osalta liennyttäviä ratkaisuja ja välkkeen osalta liennytystä tai 
hallintajärjestelmien käyttämistä kaavamääräyksellä. 
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